
POKUOK ItNT 1!) MíKNA Jl í

Stratu JO

uka druhý obdiviljii ku hr

Bohatí Chudáci M&yor Iíímorbllt obuV Jest první pokud te tkna mody

nedoNtiŽitcIni v Jakosti Přednoitl Mayer Honorbllt obuvi

vymykají io vší pocbybnoitl Co do ceny nemohou býti po

rovnány í&dnou obuví v Americe

ROMAN I í i MAÍIAMMKY NAPHAI M lOKAI

—

yrf y—x f—x

JlA!VJVAZAJk3VJ

Mysř Ilonorbilt oliiv tnut lititovmik tira trvalá no í

Nyní počal mluvit! nvjřm ob-

vyklém úřudním tonem

"Nu u řrknéto ml ! no ly-di- c

proá juto vlaluá mfij klo-

bouk vyžchlílttf"
"JSylo mí Jito ž Uik mladý

lijáiiý élovřdi J!t zanedbán VB

KVélfl ZCViltíjákll"

Tato alova vyulfcht píař tvá-

ři neobyčejná vyjaHiiánoii

"Vy jste mne tedy litovaluf —

tVtln Ji km tii'iiiArn Vu kvéiil ki ii'

U[ VtUttuf mtrjál a Jmi4
„ w m T MTÍJ llUI'f tnuv lp VIUT #WMWÍ-

-

blit Namnltli Vám Vát obchodník rytioMtl nplít

XII

Troj násobili irnrt

Myl to opravdu kritický dcnl

Hleéni lydii! iiezimlíhlu obchod-

níka doma 11 proto zanechala vy-

šívání v jeho krámu n vrAtíla m

domfi kdež za nl vcálíi do y

malA kvétíiiAřka Miiřkn

Hotva a tímto dévéclem nékolík

klov promluvila bylo zaklepáno
na dvéřn n váel IíkIoiiok

"Uydlí zde nlcéna hydín tlralu-línova!- "

"Já jKcm to" příhlAKÍla no

ivadleiia

"de mAte rekomaudoviiný do-pln-

"Ml" divila n Iydífi
"(tvárni j podejÍKl mí JÍKtek"
AdrcKa dopÍKii byla pnána muž-kko- u

rukou
"A muKÍm lÍKfck podepKiillf"

zeptala Ke lydíe IřeKoucím nu

IdiiKcm

"Ncpoilcpíácie li ncmoliu vám

dopia vydali" pouéoval jí IíkIo-no- a

jenž nemohl pochopili roz-

paky mladé dívky

('llVÍjíeí Ke rukou podepklllrt

ledy llHlck Hylo jí pří tom ja-

ko by dopllklíla Ke Velikého zlo- -

éínn Védélať velmi dolďe ž" je
zakázáno podepKali kc cizím jmé-ne-

na dřednl lÍKlínn Avíak již

nNi WMTBAI1A — BuďU Ht a podl-vojt- a

m oa jmtoto Myr a obchodní
miAmktj oa pialnKvl

Ilotovffn Maytr Honorbllt obav vtacb módních
tíorech pro mula lunyl dtl Dryiion YtnnaViJÍku Od aváho narozeni až do iydín tíralulinová jinly" pocit

té fihvllt) byl jmii Dii uvili jrii'j'liož nikdy nemela dokud Jeátfi

nroto abych iiÍAfl ÚHliky vý- - by" vala velikou damou Hýlu lo
luMiion oiiuvMArtlia WMlilntgoa
ZI4HMV '„M jnií„i twtf ih'ii4

Mittpf lliiirllll iIm¥ it intlKii viní nUrihn nlitni
li'-- l Miitllif Wliliii'iiK i'ller0 l"i

r Mayer Boot t 0)io Co Mliwaukao

IMVAViViVWiWiViVWiVAV

Alabama
I 50000

airiímky cilch lidí Jm pouhém
otrokem oll líbov(il jiiko 1íní!

mnh noiulrubfj Až poud n

h by moo kdy nikdo
lítovid Vy jítlo první hytont od

ktťré Jnciii toto ulovo ziodcclil IA

Mám tukí nikdy nikoho íicIÍIovmII

Avéuk iiczňutiiriu viiníiu dlužní
kí-n- i Mnoho lí žAdAlo m vyžehle-li- l

tohoto klobouku T Mlulo pc-nh- t

vczmřti) ni lenli) protokol

Ví tich ulovcch vyňal twh?-pí-n-

protokol iilíprmi! kiipy
podal jej leéne

"Mohu n ním naložili dle vh

vfilcí"
m ním en cheie"

V jediném okamžiku byl proto
kr1 rotrliAn na líxíc koiiMkfi

"1'mile lo Zliiflieiiílé " Hlilál H!

mlékařů a dobytku wby zákobíla kvé lokální trhy
máKlcm drůbeži zelení1011 praaaly n dobytkem NejlepAÍ
zemi na Kvéti mftfo kc iIokIiIí za WJHI ú za akr na
lehké Kplátky Nechte nim abychom Vám pomohli ďmtati
farmu v Alalmmi kile jcKt rozkoáné poéaKl kde můžete

nékolík ňrod každý rok na téže jifidé a nalézli hotový
lib ro né Máme Hiátu! podporu n neprodáváme žádnt y

Píále o informace líleralurn 'ti-V-

ilinKlví tlKmana pdíe Itylí by ku

Kiuid hádfilí do rAnii kdyby ne-

bylo policejní hlídky klerá cner-KÍck-

je íinpomíná aby áli Kvojl

ccnIoii a iicruAílí nořiil klid

líochAejí Ke pří éemž jeden kM-é- f

jeAlé "Ar žij" durkol" a dru-

hý odpovídá "Ať Žíja OkiiihmI"

JckI irávé půlnoc nejchoub
Klívéjttí noénl hodina Kdo éa

Kféjí bdé v Kiimolř pří práci

pomil onen zvlAílnl nepo

koj jaký zmocňuji? n řlovíka v

této hodíné duclifi lydíii liž do

té chvíle prieovalu n horcéiioij

pílí avíak pojednou zachvíla nu

nu rclém tfli! iiKlalft v prácí —

dálo Ne jí jdkoby leKřifi vedla

nl objevil au bílý jakýKl Nilu —

l'laáe a Kkoro bojácná rozhlédla

kc po komfirce a utkvřla Kvýmí

zrnky na obrázku l'inmy Marie

za nímž ukryt byl obrázek jiný

přcdKlavujíel Kiimovriíždu mlíidé

ho álechlíce a

Bílý Klín jukoby jí íeplals
"Nemám klidu nemám pokoje
ní na onom Kvřlí pro tebe duán

drahá I Moje lehkomyKlnonl a

uvrhla ii v tylo

fiomíry v nichž nuceini Jkí pra
coviilí i v dobé kdy jíní mlpoél

vajl! A nebudu milí klidu ne-

budu mílí pokoje dokud ty zn

ňplní áf"iNlnou nebudcí!"
AvKiik lo kc Iydí) palrné je

lion zdálo 'řífíklH bílý Sálcéek

li ziromným oéím a opét po ko-

mfirce kc rozhlédla Ityln lu jíž

vcKelcjí a dénívého Klínu více zde

nebylo ''dopila kc ziikc práce ve

zdvojené pjli
l'n jedné hodiní vracel kc do

míl říkán áumař Ke Kvýml dvénui

hochy Vytýkal ularíímu že v

buMpodé dali mu udilo penéz né

lodik knoflíku To VKcebno Kly

íelii lyilíe aváak nijak jí lo ne

vyruSovalo

Teprve i iiell liodoié ranní

inuttila iiKlali v práci Na ulicí

ozval kc pronikavý žeiKký IiIiih

volající o pomoc Hned na lo

kc Kramol v podkrovní ko-

můrce Klrážuík dohánek vybébl

a Kpéehal po Kchodech dolň

že není ve kIužIiÍ a vy-

bébl na ulicí kdež několikráte

zapUknl dávaje znamení zdále-néjlií-

noéním hlídkám Na ulicí

mezí lim doálo ku pranicí z jejíž

vřavy bylo lze rozeznat i dva Ida-k-

i žeiiKký pláí a výhrfižný IiIik

Ktrážníka loíiánka Také lo brzy
utichlo 1'éiiKl nící nočního u

zavedení bylí hkí i k plaéí-e- (

kniKolínkou na policejní (ířad

A koneéné aby v řadí noéních

poiiku niéiho iieKcházelo ozva-

lo ki o él vrlé hodíná ranní na u

lící troubení HiikIíí v liejvítalm
Kpéehu ujížděli k požáru jenž

kdKÍ nedab ko vypukl neboť ru-

dá jeho záře vnikala oknem i do

komůrky v níž Kcdéla lydie
Io Kedmé hodiny bylo vyáí- -

"Nu buďkí přijdu o Jedná ho-

dině'' uvolil ochotná Mukaríwt a

dudal í "#áďl jíž napKiinou v

IiokIÍIICÍ viio doiiním"
l'o lech kIovccIi kpá'ná Kcbral

(mu avá pnacj potřeby u odcíel

hluboce kc ukláncji! Hlcená hydíl

XI

Noa chudé švadleny
Při namáhavé hvií práci pří

iluchamorncm vynlvánl poznala

CIZiUOHUVOHt

JchIÍ v tom opravdu kun rlížá
llOHlí kdVŽ ('hlídá áVIlHdia mí

mini Ze prácí on kterou by jin-d-

potřebovala ii'koik dul vy-

koná za jfilíOKii noc o že provc-ib- '

jí tuk juk by jí umí z Paříže

nebylo lze objedou) i

Podobná clížádimt jeal pocit
velmi blahodárný avmik jcul ko-e-

výhradním majetkem chudých
lidí Podobá ne kíctlU jeliž bVV

péulován v rovíné rhulná příje-

mné kdežto krajin boriuif ýeh

pfckpHllí ép II slipe ('ližádnkll-

vol chuďanu vyndivéla víc" mél
lli í jich Zllíéilj doveilbl loljhll pil
IVC l'llřl'll pofclilálil II Voje-

vodcň

Tcfllokrlle lo J II O VVMÍvállí

' jnki'í éfliMké lAtee lili klďe

""'I Neholí Jllko bV M- - hňdllll -

Státní Rada
Montgomory

K J HANÁK fldllel

AWAWJ

kc Klálo! ídKlonoá odeácl

lydíc zfiKlala Kláli uproKlřcd
Kvé komůrky a dopín majíc v ru-

ce ncvédéla eo n ním poéflí )o- -

pía adrcKován byl Lydíi ílrnlu- -

línové tedy oKobé za klcrou kc o- -

na vydávala jež viak loni Knad

jíž nrií mezí živými
Možná Že lo dopm od nijakého

příbuzného anebo od toho jehož

nevřen dohnala ubohou její před

cbfidkyní k Kebcveaždé OicvfVlí

tnlo pKiiní probřeil kc proli
a urazí památku mrtvého

dévécle ÍMfiliié mohl by zaxílii-t-

dopÍK nklamovati a tu by mu

kíIo vyjití na jevo ž" nedoKinl kc

do pravých rukou
Mezí lim přiMnupila k ní ma

lá Mařka

"Proř ncolevřelc lo [maid

KleéliO?" Zcptlilll KC

Avadlena neodovídala
"Víak vím proé kc tohoto lí

Klu bojíte" pokraéovala Mařka h

chy Iráckým ÚKmřvcm "Hojíte
kc žc byKlc kc dopiiMlíla nijaké-
ho zlého éiiiu Vy iicjhle Iydie
íJraliilínova ! nala jhcki ji do-

bře Ta nebyla tak hezkou jako
vy! (h vím lo velmi dobře ta-

ké paní Zuzanka o tom ví že jle
zcela jinou oKobou Avíak neře-

kla jm-- lo pONtid nikomu ani

kví babiéce neboť ván mám vel

mí ráda den o to ván proKÍm až

jeítí jednou budete nřkam

prchali vezméle mne h Kcbou —

Uudu vám tak vérnou jako Po

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
FHKMONT MliURASKA

Ji-H- t vařnno z nejtej-Jíih- o aladu a i écukého chuude Toto

l'ivo olmahuji! ponzo tři proof-nt- líhu a proto jeat víob:né
oblíbené a odporučené lékaři Pakli m cdicrttu pokllnít objed

nejta ai jel

MíikiiriiiN " vínk lo ji ílé nepo jinélii bdí provedenu í kupi

Ktaíuje Nyní mipÍMÍ tAmlo liď-n- i podivných kvVlin (vdie Uru

opruvdovc vynvcdécní chudoby " lulínovA i ley umínilii e pru

iVmadil Ne oč ke nIoIu upru eoviili bude eebtn in-
-

by rAno

vil M opét Iuhvíéku M ínkoimtem uiohlii bolvoil prAeí odvéxli

vyňnl fl nvé inohy řÍMlý rdJ Když (mní Kuanlui o tomto

papíru tt pořal pnAtl jiM'"' ''"oVlu řl'v'd'lii přiložila

l'iril Zuzanka íeplila xpokoje p''d iilehiHillni dn kumeii nolné

řié Nvemtí muži ! j
u j n nnlila pilné ívndleuee aby

"lllcif u) riAm píe vynvédée-lvéi- i do koelivné nečinila mí o

nl řliudobyl 1'řece jmu dobře levřeny nby mélii v komlircc do

pochodili" i1' ('pla
Adam Kftior akval hlavou n '"! blažený lo poeii když pra

řfthledřl NO kí! NtropU ''"jh'1 élovék jeM o Klímot!

"Nevířím jíž níéemu Až vž) '''' vrkň ntrvA noe dlouho

bude nejlépe připraveno přijede Hudíny rychle míf a duch i Krd

náhle vliik po nepravé kolejí u '"' j"U klidný jakoby ncmély

rozbije nAm víeehno" "'"é louhy žádného přání (V- -

"Ne nel Tenlokrále bij lem
IA hkI jen ku prioí jent obrA-tnlt- i

opravdové vynvřdécnl na
které přijmou nm do chudobíii-- ' Abm Knpr ulehl jeílé za

ce" denního Kvetla NamAhAnl dneí- -

"Tu je mAle" pravil Makarí "í1"' ''" J"i vvkIIÍIo Kro--

"JcMt hotovo!" lři t'eh 'tl" '"0-- dl ponékud víeo

Nlovítch MeSkrAbal zdi trochu iM "''"' éerveu' víno bylo

vápna na mokré jínhio "Vezmé pro ného požitkem nezvyklým —

tNÍto! líuďtft tedy (diudýml — ''I''1"' dne SraKlen a Kpokojen

Nedici přckAžetí vaVmu ítřwtl "'Uf Mnitý jeho kci o dobrém

číkoli bych to mohl Kimlno uéí zimpatřenl v chudobinci blížil Ke

niti Ale — ona mne litovala! k" ihii 'kuleénřní

Vyžehlila mí klobouk Zde Ada j O omé hodmé Kkoiéila pani

lne Kapore vezméti! ní Kvé vy 'uimVh hvojí ráeí víechno

ivWícní" 'prádlo bylo vyžehleno [tra bu- -

Hyvnlému ecztiénímu hlídaéi de U jen je roziiénli k éemu

1'íitUki "'" ""í f'il vulAvAnl
vytrynkly z oéj nlzy

drahocenný nplr na prna n po-- J
'
?f Jjodiní

vránlí no do-j- i

ii -- v íra nt„ ti
iiift iiftdeimíci krieíce hlamló

prie to umolnujl C'
i

I Mí I

poliodlsA obuv

HONOWUIt

potřebuje
farmárií

Immigrační {

Alabama

rakousko - české kolonie

zdáme proMpívající

v Kalifornii j

I I I 1 I H 1 I IWI I H

ío raraam allea £

pa fLZetBKa IIMrMkáka vit 1
'uklek lUvkrlk hiva 1 ikuu

i—
-"--i:

Z=J

HUGO F BIU
114 4 ItaulM lltWkk alM 1144

a4 ala

Jmmic nkladatcli

české osady

„li: í -li rn

U míiita lUiiiilton City ádoll Hkcmriiento jci junt ivAtozaimá
ivou iinliiill JhIi obílin Uk I v tkketéko ovor 1'uutnk prodávám

lU H"j'XJ akr tu kUruutto rnu mohou I rnéol cámoíof krJnu
jiořlilitl ki 'íliiillnj domov v krliá Kklifornii

dáli) hlnláinw kiiM n roi o 1 100 ftkrnrb výteťnťlío jořomku o

ío kr jnj hy r07it1ltl nk nutníl díle na néi byebora rádi ritkkli Jud- -

111 ttUt ví nilejii
Mámu mnoho jiných ro?áblý(-- reufí o tinlitlcb akrft r viilini ríi-k-

fKuy im! $IS 00 výio
ldAli-Jt- il Hjmiiý ciiuiif vlel k nám oa iroblldku krkjlnv

W J BUIJN & CO
Hainllloii City Cnliřoruia

NEJMTARBÍ A NEJLíPl! MlHTO IBO KCllOrKT JZBT

ed HAuncnA

zor Klrýékovi Kaporovi
ftvadlena Kedla kí na chudob-

ní Kvé lůžko a Mařka poklekla 11

ni kladouc kvojí hlavu do jejího
klína
"Poradím vám něco klciinko

JcM zakázáno otevřít i cizí dopÍK
Avíiik dílé jež mní jeálí dva-náe- t

roků Klaré ncmňže býli kou-dei-

IrcKtáno Mní bude teprve
za iekl iiiíkÍcú dvanáct let"
Iydie zhroila ki- - léto píedéim-n- é

moudrokti malého dévécle

"Kdo li tolo víe povídélť
"Kdož jiný než biibiéka! O ta

ume mnohým víecm iihuciIh lá

leJy dopín nlevru a vy kí jej pře-'tel- e

Anebo mním vám jej pře-

řítí aby váK ani lo iienbtéžiiva-lo- "

Po třeli Kbivteh iitcektiU ani

na Kviib-n- l vzala dopi a roztrhla
obálku Přiilonpí!a pak k oknu
kde kpřinř líni přeří tili

"Nu blerte dpi patli vám"
pravibi "Majtlil módního lávo
dU píie i lii jvýi ptekVHpetl j t

val pracj dni láno ji um ne-vzdttiii-

Tady praví ďloviií
"Zílřfj4lm dunu muJh rlíná
klréiin lito upili v mém xávodí
tnUli první ibxo kvní Krmní
blilitlui bvttl a e I m i patře
id btl bli ibiKlávali liiítbSd plul

padesáti ilatýrb "
Avadlena irv la vji hář d-

peřin a radn! pUkala

"IIMIk" pravda Mařka v

! "jk p M dibřť iti jt ni tbt-p-

nlrř U Kdlbv libvbi 111A

Itilvt bvl- - LUáiU f válko
riillthliisilt iví 'U bvli Ir
j-

- V a Mi iltiU l jií y 1 1 r A tak

pí kbj nll "
''Wl '4lt

riMI rAKMKlb UIi U 4)U
ka fi JU v ti 4 4 %kk

(i v 1 11 Ajt r

f Mali

Praví iwhortuvkfcá iva a

vru t Pliai v fVUrk tlufbran

vání úplné hotovo Paní Zuzan-k- a

kc zhrozila když Kpulřila co

áe vykonala dovedná ruku mla-

dé Švadleny za jedinou noc

"A Vili k nedělejte lo éllhlo lllí- -

lá Kleéinko" pravila "taková

práce niél zdraví"

"Vždyť jKi-n- t vydržela na plenu
také echiil lioc" olpovédélii Uv

ka hrdá na kvojí práci

Htará pradlena Kvolala

miiiitedky kde kterou potkala
aby 41 v Ki-

- podívat na kráué vy-ívá-

Mnohá i tíehlo žen až do

té chvíle pochybovala že kliíiiá

obvatelka malé kmiiuiky ji-K- t

hol "bývalou lydd" která kdy-

si zmiz la! aviak nyní kdy! vi

díly práci jjl rukou a kdyi
IvmIv Že doved" V ym-tlé- l I eilou

ion' nabyly při v íilVnl íe tu ji
při-e- e jen ona i hubbiiá lydle
kierá kromí Iržkí práce n kro
lili KVt-hi- i llil v bUo- - iiíího
nemá na

K l) ihiiy vkiváii i pro
Méltv obl kla kc IYttitt a oiiela
tvuji přAci (b hodnlkivi Takí
I 4t uMitka IU i ďouu a

by luiiiťiu pt liví v w Id to

fáilbi Vúbfť b luhu lu (dl

Vklvl denní mU b k V Ui rhu
I1 d ii"áiii"ti iiplhl mínili
Na v kii d '( in Hiititi!i nt

ltt Kpr bral v i biv
i ip-ř-

i nA k jt ry 1 %

l itini% kde br pUllU tt

11 i 4 t?i4 MkM4 p ttJ tnu
iniM td Vídali li'aiH Í4dtl

l V!lrdkl dliiiitltoi ibK uíi-kil- l

Vi I i V tlu inti lni Je

ii td( !! luft IV ll ti b"l fr

pMj'11 d i i btdvbitH i t htí

vU d i 11

Muk a iVftmaáNi! rku Utkala rukábia r(kUl J
f Kktáraa f dáia kl4á m aa áraká oodlaM

iiBtiaBiaii#49Ha

píru bylo napsáno Ku konci pře- -
- Uky Kpolu roz- -

hilu jim vyHvédéeni Kleéna hy- - ""VBjl

pO ticllll Kl uo kol
jje jlIlMIVltl

ÓlKHh 1vI1' " ''''toužebné oéekáVHlýcI
"ví1 brvy upl Ke kI

pnaných řádek rfznou vyvolává
rfld-m- t v liUké myKli UoMaue li 'X j"'1' fl'! '''-

bohatý bankéř řád nebo když Skřípáni elcnýeh dveří ona- -

pKlaiiee (patří potvrzení Kvého moviilo ře jet devét hodin

mandátu čí podnikatel minilrftv IVérnářkn zavírá vuj krám

Midpi na žlezniénl kone-- — Téžké prázdní nákladní voy
tof vin junu oknmžiky rado-- t né blul po ulici celý d h bylo na

al to víe jent v nt patrném poutí- - nich uhlí po niítií rováŽeiio —

ru k rudohti jakou pm-ifova- Vihny tvto voy b'viijl přen

manželé Kapfnvi kdy JI kiiténň inu v této ulici umUtíiiy O de

dtmUli vvNřd'enl c lniddv ! álé b'diní ot vř Iv e domoud

"Avíak jeití néci!" vponuiil dvéře a jaki vík vjíždí thi dvo- -

i Makaritl " 'yíd en ani 1 Je to drožkáf vreejlť Ke do- -

0 ohi htpita'uje Able mi Vvpiábá n lehá-l- i inavené-dt!- i

d řbudobinee iall dobil ho koní do láj-
- Kuň nékdi

lidí k lomil jet vám třeba ihii- - kúl"' aři'l patrn radonl I h
ni rpné IUIti N Uu vám ď tž4 n a Ktiil ta

1 tulii iádoat vylíMm v p kí mi

míry lak h bud-- přijati V tnbm dm4 jt litho Sil

T iírrhnu uíudm jtn k mVí líto ní chrápáni idravýi-- apáíft
v

Irinrr ktrri při tví Vri a á kr- - ny i rA#h
řilmiht pw'ti il praťj iin Kdi pohlile lalradidho

rwkn vrh a klrrá nrt ui bMku vl e náhlá pMívrn

Iraal pÍIU natroj-nín- l pa konerel ( hvlU Irvi lal

►4íkr njhrl a iUtditu rhn fa- - -- ! ♦ mu#ika pejun %lív

a#m jnl Kt 4umé!jř tar Jm UUÍ inftoikáid a Vnufid a

lUdxoil N'ÍU VÍhi Uka4 ki5hi 4 lllm
I káiu tUUw hil l hi U N ul i b i'' r k

li ji iUH Vu 1 4u 4ilři lHa miii Utí tp!i n#

él i l bud# jřAtí aby tjl iuUjU-- raTj h{
taJMi HUtl u k i lH maiiifU K

'V4k nthuUi ládati t'u U w !mlt l- -ř utv
hatMiU iadarmM wdUld " i J t )

laawrtial Adm Kapř "Kdr ISM llídájl tulliiir
Mi!tMiiif pán h'l Mial tkí otl a # lii í"

tiVvk ti lítrt d lmitM ' i l í!tiki 1 1 h'M 11

jjTn
v

lt kur clil 4k ir4 mM iKtkiia fift J

) ala kUi kk (iikf 4hmfm aktak )! ki

wm mm
iMi a umí

Itkjkka k

ktaak aa
jkiTran cnswino ccmpany

OUtH OWAMá HltLk

# JfdM jut ř(IÍli U t

)! 1414" na i í I "


